
UCHWAŁA NR XLIX/529/2022 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu wypłacanego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielenku, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.  

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości – 34,00 zł 

3. Ekwiwalent jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej. 

4. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu Gminy Mielno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mielno. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/513/2022 Rady Miejskiej Mielna z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu wypłacanego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1476A0-98E8-4B8F-9B0C-D34A32FAB7FE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z nową ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych Dz. U. 
2021 poz. 2490 art. 15 ust. 2 wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa 
Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej ”Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt.2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, 
z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego z każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 
właściwej gminy. Uchwały, o których mowa w art.15 ust.2 należy podjąć w terminie do dnia 30 czerwca 2022r. 
(art. 48) 

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych uchyliła art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej dotyczącą 
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej. Dlatego należy podjąć nową 
uchwałę w jak najszybszym terminie. Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Mielno na 
2022 r. 

Przeciętne wynagrodzenie za IV kwartał 2021 roku wyniosło 5995,09 zł Komunikat Prezesa GUS z dnia 
09 lutego 2022 r. M. P. 2022 poz. 177 (1/175 = 34,25 zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1476A0-98E8-4B8F-9B0C-D34A32FAB7FE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



